



Verksamhetsberättelse, del 2, för Länsförbundet *Naturskyddsföreningen i Bohuslän* 2022

Naturskyddsföreningen i Bohuslän, som är en demokratisk och ideell förening, bildades 1974 och medlemmar är de som är medlemmar i *Svenska Naturskyddsföreningen* och bor i följande kommuner: Mölndal, Göteborg, Härryda, Partille, Öckerö, Kungälv, Stenungsund, Sotenäs, Tanum, Tjörn, Orust, Uddevalla, Lysekil, Munkedal, Lerum och Strömstad. Antal medlemmar vid 2022 års utgång var 24 307 totalt, varav 16 435 var fullbetalande medlemmar.

Föreningsaktiviteter

Årsmöte

2022 års stämma hölls på ön Ramsön den 21 maj. Abonnerad buss hämtade några deltagare vid Torp resecentrum och resten i Jörlanda för transport till hamnen vid Timmervik där Ole Aashelm hämtade oss med båt. Trots en regnig och ganska sval dag fick vi en fantastisk visning av öns flora av tillsynsmannen Ole. Ön ägs och förvaltas av Väst kuststiftelsen. Årsmötet hölls i ladan, så att våra papper inte behövde bli blöta. Bo Jönson avtackades för hans många år som förtjänlig kassör.

Summering av 2022

Under året öppnades samhället efter Covid-19-restriktionerna, men föreningen valde att fortsätta med digitala styrelsemöten. Vi konstaterar att det är tråkigt att inte träffas fysiskt, men med tanke på Bohusläns längd och brist på bra kollektivtrafik kvällstid passar de digitala mötena oss. Dessutom belastar vi miljön mindre om vi reser till och från möten, speciellt som det tyvärr ofta måste ske med bil. Vid ett tillfälle genomförde vi ett hybridmöte, i Uddevalla. Vi fick en omfattande presentation av Skagerakbanan, en tänkt höghastighetsbana mellan Göteborg och Oslo, [Nu tar vi resandet till en helt ny nivå - Skagerakbanan](#).

Projekt

Valprojekt- Knappt tio kretsar deltog och vi hade ungefär tio digitala möten för att diskutera lämpliga lokala valfrågor med anknytning till klimat och miljö. Alla frågor och svar publicerades på Bohusläns web. Vi vill framföra vårt stora tack för allt professionellt jobb, Sebastian Thisted. Trots kontakt med media och inskickade insändare fick vår undersökning inte så mycket mottagande av press som vi hoppats. Eftersom det finns medel kvar nu vid årsskiftet planerar vi att köpa annonser som berättar om projektet och hänvisar till enkätresultaten tidigt 2023.

LONA-projekt. En grupp skogsintresserade i Norra Bohuslän formulerade ett LONA-projekt tillsammans med Tanums kommun. Projektet namn: *Naturvärdesinventering av utvalda skogsområden i Tanums kommun i norra Bohuslän*. Om ansökan bifalls har NiB och Tanumskretsen lovat att ställa upp med 20 000 kr var och flera personer i norra Bohuslän har lovat att ställa upp med ideellt arbete.

Information om energiproduktion

På initiativ från NiB arrangerades två hybridföreläsningar på temat energi. Johan Swahn besökte Sotenäskretsen och hans föredrag om kärnbränslehantering sändes ut till föränmälda. Sebastian agerade mötesledare och fördelade skickligt ordet mellan människor i salen och på nätet. Denna form av hybridmöte fungerade mycket bra. Ett liknande möte hölls i kansli Västs lokaler med Tomas Kåberger som talade om förnybara energikällors roll i energikrisen med 97 digitala deltagare och fem i rummet.

Överklaganden/ yttranden/ domstolsutslag i urval

- Strandskydd - Kretsarna Strömstad, Lysekil-Munkedal, Lerum och Kungälv har varit aktiva i olika strandskyddsfrågor.
- NiB har yttrat sig rörande en planerad vindkraftspark i Kattegatt, Västvind.
- Återuppbyggnad av riven sjöbod i Strömstad överklagad.
- Yttrande till MMD om planförslag rörande stor exploatering av naturområde, Källviken Strömstad. Under omarbetning.
- Ett mycket långt och komplicerat ärende rörande nytt vägbygge i strandskyddat område har NiB, och även Kungälvskretsen engagerat sig i under flera år. Ärendet nådde inget avgörande under 2022 heller.
- NiB har begärt att Länsstyrelsen skall göra tillsyn av två större pontonbryggor i en hamn på Bohus Björkö, Öckerö kommun. Länsstyrelsen beslutade 19 december 2022 att åtgärderna har betydande miljöpåverkan (Lst diarienumr 531-44203-2022). SVT Väst gjorde ett reportage om hamnen och Boel intervjuades.
- Preemraff Göteborg ägt av Preem AB, NiB har överklagade Mark-och Miljödomstolens beslut.

Projektmedel som länsförbundet har delat ut till kretsar: I samband med att kretsarna ordnar föreläsningar som kostar pengar får varje krets, 3 000 kronor per år, vilket två kretsar utnyttjat under 2022.

Miljöpriset Strandskatan

Miljöpriset bytte 2015 namn till Strandskatan för att inte förväxlas med Göteborgskretsens pris. 2022 års pris tilldelades Erik Hansson för webbsidan under namnet Natursidan som tillhandahåller mycket relevant och aktuell information om miljö och klimat. Läs själv: www.Natursidan.se eller följ på Twitter och Facebook. Utöver en strandskata i trä och ett diplom kommer länsförbundet att annonsera för 10 000 kronor på Natursidans web.

Uppskattade medarbetare som lämnat oss under 2022.

Under året avled Olle Holmstrand. Olle var engagerad bland annat som sekreterare under 1970-talet, men lämnade styrelsen då han flyttade till Lerum (som då tillhörde länsförbundet Norra Älvsborg). För ungefär 15 år sedan medverkade Olle till att Lerumskretsen flyttade till Bohusläns länsförbund varvid vi i styrelsen åter fick ta del av Olles obeskrivligt omfattande kunskap. Han ställde alltid upp och stöttade föreningsaktiva som behövde kunskap. Under 15 år fick länsförbundet omfattande juridiskt stöd av **Johan Tisell**, boende i Lerum med fritidsbostad i Lysekil. Johan avled hastigt sommaren 2022 och hans idériakedom och kämpaglöd när det gällde komplicerade strandskyddsärenden kommer vi att sakna.

Regionkansliet Väst

Under 2022 har två föreningsutvecklare varit anställda på kansli Väst, Maja Ryberg och Sebastian Thisted. Eftersom Bohuslän står för 20 % av Sebastians lön är det speciellt han som stöttar oss med kunskap och arbete. Boel är Bohusläns representant i styrgruppen för regionkansliet. Arbetsgivaransvaret för kansliet vilar på Södra Älvsborgs länsförbunds ordförande Ingegerd Borg-Saviharju och ekonomin på deras kassör Lena Åsegård.

Kansli Väst anordnade en mycket uppskattad kretskonferens i Lundsbrunn med fokus på hållbart jordbruk, matförsörjning och föreningsfrågor. Stort tack till Maja och Sebastian för de synnerligen givande dagar och välbesökta träff, ungefär 50 deltagare
Den digitala seminarieriet om skog har fortsatt under 2022.

NiB i traditionella media

Tillsammans med Sotenäskretsen skrev vi i Bohusläningen debattartikeln "Ställ om fisket då det är en akut situation i världens hav" [Ställ om fisket då det är en akut situation i världens hav | Bohusläningen \(bohuslaningen.se\)](https://www.bohuslaningen.se/2022/09/28/stall-om-fisket-da-det-ar-en-akut-situation-i-varldens-hav/)

Efter försök i flera tidningar tog ETC 30 okt 2022 in en debattartikel som initierats av Karl-Inge Åhäll med rubriken och Boel som medförfattare: *Vill ni vinna makten – men förlora framtiden?*

Ett antal insändare har skickats i samband med valprojektet, insändare som inte tagits in.

NiB Facebook- kontinuerliga uppdateringar har skett under året.

WEB-ansvarig har Göran Sunnergren varit.

Medlemskap i andra föreningar

NiB har fortsatt sitt medlemskap i Rädda Svartedalen och Vattenrådet för Bohuskusten (VRBK) under 2022. Inge Löfgren är ledamot i styrelsen.

Övrigt:

- *Länsordförandekonferenser:* har genomförts Stockholm och Boel och Göran har medverkat.
- Viltförvaltningsdelegationen- representant för Naturskyddsföreningen har Ingegerd Borg-Saviharju varit.

Allmänt om styrelsearbetet

- Under 2022 har styrelsearbetet varit mycket intensivt, med många möten, hög närvaro och stort engagemang. Det är uppenbart att det är en lättnad för många att mötena hållits digitalt, Bohuslän är långt och det är skönt att slippa sena hemresor.
- Under året genomfördes en förändring så att både ordförande och kassör kan administrera föreningens medel. Vi beslutade också att när nya personer skall få administrera medlen skall kreditupplysning tas.
- Stadgarna ändrades under 2022 så att länsstämman skall hållas senast siste maj och att inte en formell utbildningsansvarig skall väljas. Det mesta av utbildningarna drivs idag av kansli Väst.



Regnig men mycket botaniskt intressant länsstämma på Härön.